令 和 ７ 年 ５ 月 １ 日

日立市教育委員会指導課

  新聞の寄贈に伴う寄贈式について（ご案内）

標記について、下記のとおり寄贈式を行いますので、取材及び記事の掲載について御

配慮くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 趣旨

学校現場において、身近に新聞に触れ、子どもたちの読解力や知的好奇心、良識を

育むために活用してもらうため、一般社団法人茨城北部読売会日立支部から日立市立

小学校・中里小中学校の児童に読売 KODOMO 新聞（小学生対象）が寄贈されます。

２ 寄贈される物品

  読売 KODOMO 新聞（小学生対象） 6,180 部

３ 寄贈日  令和７年５月 15 日（木） （各小学校等への配布日）

４ 寄贈式

 (1) 日時   令和７年５月 28 日（水） 午後１時 30 分から

(2) 場所   日立市役所３階教育長室

(3) 対応者  折笠教育長 ほか

※ 取材の申し込み

取材をしていただける場合は、５月26日（月）までに下記問合せ先までご連絡くださ

い。

以 上

【問合せ】日立市教育委員会指導課（担当 井上、大西）

     TEL 0294‐22‐3111（内線 658）